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‌نقش نفت ونزوئلا 
در مهار پیامدهای جنگ 

ایران در آمریکا 

سخنگوی دولت:

‌ آرزوی »تغییر رژیم« را 
‌به »تغییر رژیم حاکمیت ایران
 بر تنگه هرمز« تبدیل کردیم

پیامدهای جهانی امنیت غذایی 
با بسته ماندن تنگه هرمز 

 مهرداد بذرپاش- جنگ تحمیلــی ایالات متحده و 
رژیم صهیونیستی علیه ایران، تنگه هرمز را به کانون 
توجه اقتصاد جهانــی تبدیل کرده اســت. این آبراه 
استراتژیک که ســالانه میلیون‌ها بشکه نفت و مقادیر 
قابل توجهی کالای غیرنفتی از آن عبور می‌کند، نقش 
حیاتی در زنجیره‌هــای مختلف تأمیــن جهانی ایفا 
می‌کند. آنچه این بحران را در حوزه کشاورزی متمایز 
می‌ســازد، تمرکز بر تأثیرات مســتقیم و غیرمستقیم 
آن بر بازار کود شــیمیایی و در پی آن، امنیت غذایی 
جهان است. بنابراین بحران جاری در خلیج فارس و 
بسته شدن تنگه هرمز، بار دیگر آسیب‌پذیری سیستم 
غذایی جهانی در برابر شوک‌های ژئوپلیتیکی و جنگ‌ 

را آشکار ساخته است.
حدود شانزده میلیون تن کود شیمیایی در سال ۲۰۲۴ از 
طریق دریا از منطقه منتقل شده است. این رقم، بخش 
قابل توجهی از تجارت جهانی کود را تشکیل می‌دهد 
و هرگونــه اختلال در جریان عبور ایــن محموله‌ها، 
می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای بر تولیدات کشاورزی 
جهان داشته باشد. نکته قابل توجه این است که تقریباً 
نیمی از تولید جهانی غذا به کود شــیمیایی نیتروژن 
مصنوعی وابســته است. این وابســتگی، حساسیت 
بازار کود را در برابر هرگونه اختلال در زنجیره تأمین 
دوچندان می‌ســازد.منطقه خلیج فــارس موقعیت 
منحصربه‌فردی در تولید و صادرات کودهای شیمیایی 
جهان دارد. طبق داده‌های موجود، این منطقه مسئول 
تأمین حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد صادرات اوره جهان و ۲۰ 
تا ۳۰ درصد صادرات آمونیاک در سال‌های اخیر بوده 
است. این سهم قابل توجه، حاصل حضور شرکت‌های 
بزرگ تولیدکننده در کشورهایی چون قطر، عربستان 
ســعودی و ایران است.شرکت کود شــیمیایی قطر 
)QAFCO( به عنوان بزرگ‌تریــن صادرکننده اوره 
جهان، حدود ۱۴ درصد تجارت جهانی این محصول 
را به تنهایی بر عهده دارد. پس از بحران اخیر و تعطیلی 

کارخانه‌های گازی قطر...
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سخنگوی دولت:

‌ آرزوی »تغییر رژیم« 
را به »تغییر رژیم حاکمیت ایران 
بر تنگه هرمز« تبدیل کردیم

ســخنگوی دولت با تاکید بر اینکه جمهوری اســامی ایران بنا به 
دلایل متقن، پیروز میدان نبرد است، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
توانست موضوعی را که آنها با عنوان »تغییر رژیم« آغاز کرده بودند، 
به تغییر »رژیم حاکمیت ایران بــر تنگه هرمز« تبدیل کنــد و این موضوع از 

مهمترین دستاوردهای مقاومت ۴۰ روزه ملت ایران بود.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، فاطمه مهاجرانی امروز یکشنبه ۲۳ فروردین ماه 
۱۴۰۵ در گزارشی تلویزیونی با تاکید بر اینکه »دیپلماسی برای ایران پایان‌پذیر 
نیست«، گفت: دستگاه دیپلماسی برای تامین، حفظ و صیانت از منافع ملی کار 
خود را دنبال خواهد کرد. تمام تلاش‌های دســتگاه دیپلماسی ما در شرایطی 
صورت می‌گیرد که نیروهای مسلح ما نیز در آمادگی کامل به سر می‌برند و مردم 
نیز با حضور در خیابان‌ها نشــان دادند که پشتیبان نیروهای مسلح کشورشان 

هستند.
وی با تاکید بر اینکه ایران آغازگر جنگ نبوده است، افزود: دشمن جنگ را آغاز 
کرد، رهبر انقلاب را به شهادت رساند و بر این تصور خام بودند که می‌توانند با 
ترور اهداف نظامی و دیپلماتیک، نظام جمهوری اسلامی ایران را ساقط کنند. 
اما در نهایت به اهداف خود دست پیدا نکردند و درخواست آتش‌بس دادند. این 
در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بنا به دلایل متقن و مشخص، پیروز 
میدان نبرد است و نشان داد که در مقابل قدرت بلامنازع نظامی دنیا ایستاده و 

سر خم نکرده است.
سخنگوی دولت یادآور شــد: نه چهار روز بلکه چهل روز در مقابل دشمن 

تجاوزکار جانانه ایستادگی و آنان را وادار به درخواست آتش‌بس کردیم.
مهاجرانی گفت: جمهوری اسلامی ایران توانست موضوعی را که آنها با عنوان 
»تغییر رژیم« آغاز کرده بودند، به تغییر »رژیــم حاکمیت ایران بر تنگه هرمز« 
تبدیل کند و این موضوع از مهمترین دســتاوردهای مقاومت ۴۰ روزه ملت 

ایران بود.

در مقابل دشمن سر خم نکردیم
مهاجرانی با تاکید بر اینکه علی‌رغم شهادت رهبر معظم انقلاب و مجموعه‌از 
افراد تاثیرگذار در حوزه نظامی و دیپلماسی، کشور همچنان محکم و با قدرت 
به کار خود ادامه می‌دهد، تصریح کرد: این موضوع نشان از این دارد که که این 
نظام به قوام و پختگی لازم رسیده است و قرار نیست با حوادثی از این دست، 

اتفاق سهمگینی را در پیش داشته باشد.
ســخنگوی دولت گفت: جمهوری اســامی ایران اســتفاده از ظرفیت‌های 
جغرافیایی و ژئوپلیتیک برجسته خود را آغاز کرده است. دشمن نیز نتوانست 
در این جنگ به اهداف خود دست پیدا کند، علی‌رغم اینکه داغ‌های بسیاری 
بر دل ما نشست، از داغ از دست دادن رهبر شهید تا داغ کودکان میناب تا داغ 
ورزشکاران لامرد، تا داغ نوزاد سه روزه، ولی این بدان معنا نیست که که ما در 

مقابل دشمن سر خم کنیم.

آسیب به بیش از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به آسیب‌های گسترده جنگ تحمیلی 
به زیرساخت‌های کشور اشاره کرد و افزود: بر اساس گزارش‌ها، جنگ تحمیلی 
به ۱۲۵ هزار و ۶۳۰ واحد غیرنظامی آســیب زده که شــامل ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی و ۲۳هزار و ۵۰۰ واحد تجاری اســت. همچنین ۳۳۹ مرکز درمانی 
شامل بیمارستان، داروخانه، آزمایشگاه، مرکز بهداشــتی و اورژانس آسیب 
دیده‌اند، از سوی دیگر ۹۴۲ مدرسه آســیب دیده‌اند، ۱۸ مدرسه به صورت 
کامل تخریب شده اســت و مابقی در حدود ۲ تا سه ماه آینده تعمیر و اصلاح 

خواهند شد.
سخنگوی دولت ادامه داد: ۵۵ واحد اورژانس آسیب دیده است که چهار پایگاه 
به صورت کامل تخریب شده اســت، همچنین ۴۱ دستگاه آمبولانس آسیب 
دیده است، ۱۰ درصد به صورت کامل آسیب دیده و اتوبوس آمبولانس‌های 
آسیب دیده نیز سه دستگاه هستند، گفتنی است ۲ فروند بالگرد و یک دستگاه 
آمبولانس دریایی نیز که وظیفه خدمت رســانی به جزایر جنوبی را بر عهده 

داشت نیز دچار آسیب شد.

بازسازی واحدهای آسیب‌دیده سه تا ۲۴ ماه زمان می‌برد
مهاجرانی با اشاره به اینکه عملیات بازســازی واحدهای آسیب‌دیده از ۳ تا 
۲۴ ماه به طول خواهد انجامید، خاطر نشان کرد: در این مدت، آسیب‌دیدگان 
می‌توانند از وام ودیعه مسکن و همچنین بن کارت خرید لوازم منزل تا سقف 

۴۰۰ میلیون تومان بهره‌مند شوند. 
وی ادامه داد:  همچنین بن کارت خرید ارزاق تا ســقف ۳۰ میلیون تومان به 
آسیب‌دیدگاه اهدا خواهد شد و ساکنان گروه‌های »ب«، »ج« و »د« به صورت 
موقت در مراکز اقامتی اسکان داده شده‌اند و تمام هزینه‌های جابجایی آنان نیز 
بر عهده شهرداری تهران خواهد بود، این موضوعی است که در دولت مصوب 

و به شهرداری تهران سپرده شده است.

۲۵۸ زن و ۲۲۱ شهید کمتر از ۱۸ سال
سخنگوی دولت به شمار شهدای مدافع سلامت در جنگ تحمیلی سوم اشاره 
کرد و تصریح کرد: شهدای مدافع سلامت شــامل ۲۶ نفر هستند، همچنین از 
میان شهدا، ۲۵۸ نفر از بانوان عزیز هستند و ۲۲۱ نفر از شهدا کمتر از ۱۸ سال 

سن دارند، همچنین ایران ۱۸ شهید کمتر از ۵ سال را تقدیم کرده است.
مهاجرانی در پایان به سرکشــی رئیس‌جمهور از وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی اشاره کرد و گفت: دکتر پزشکیان در بازدید از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت بر تأمین کالاهای اساسی، نظارت بر بازار و تسهیل واردات تأکید و 
از کارگران و کارفرمایانی که در ایام جنگ به فعالیت خود ادامه دادند، قدردانی 

کرد و نقش آن‌ها را در وفور کالاهای اساسی در بازار مهم دانست.

بررسی کرد؛ »دیپلماسی معاهدات« 

چشم‌انداز تقابل نظام‌ حقوقی امریکا و ایران
تحلیل تطبیقی رویکرد امریکا در قبال معاهدات بین‌المللی 
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